



Mike Gómez

León, México
Conferencista | Capacitador | Coach | Docente

País de residencia: México

Nacionalidad: México

Idiomas: Español

0.0



Comentarios (0)

Áreas de conocimiento

Liderazgo, Coaching, Crecimiento personal.

Descripción del perfil

Mike Gómez es Coach, Conferencista y Capacitador certificado por John Maxwell, uno de los más grandes gurús de Liderazgo de los últimos tiempos. Cuenta con más de 5 años de experiencia dirigiendo equipos de trabajo, impulsando el crecimiento de las personas y elevando el liderazgo de los líderes. Actualmente, Mike Gómez ayuda a las personas a elevar su responsabilidad y conciencia a través del Coaching con el propósito de descubrir y desarrollar el potencial que reside en ellos. Además, a diferencia del enfoque tradicional, propone un estilo de liderazgo basado en Coaching para incrementar el rendimiento de los colaboradores en las organizaciones.

Conferencias, Cursos o Talleres

Las 15 leyes indispensables del crecimiento

Flexible

Ayudar a las personas dentro y fuera de las organizaciones a encontrar un camino de crecimiento personal para desarrollar y alcanzar su máximo potencial.

Liderando con éxito

Flexible

Desarrollar y fortalecer las habilidades del líder, a través de los cuatro elementos esenciales del éxito: Liderazgo, Relaciones, Actitud y Capacitación.

Liderazgo, principios de oro

Flexible

Elevar la capacidad de liderazgo, a través de 26 principios profundos y de alto desafío, en las personas que ya transitan por el camino del liderazgo.

Experiencias

Gerente Administrativo de Agentes

HDI Seguros

2015 - Actual

Coordinador Administrativo de Agentes

HDI Seguros

2013 - 2015

Consultor de TI

KSP Technologies

2010 - 2015

Estudios

Coach, Speaker & Trainer

The John Maxwell Team

2019

Máster en Administración de Negocios

Universidad de Lasalle Bajío

2009

Ingeniero en Computación

Universidad Lasallista Benavente

2001

Perfil en Mentas a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/mike-gomez>